АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ФАДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         п.Фадеевский, Совхозная ул.,3
         Пономаревский район, 461786
тел.8(35357)2-43-32, факс 8(35357)2-43-78
         E-mail: fadeevka-sovet@mail.ru

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.01.2024  г.   № 2-п

О внесении изменений  и дополнений
в Постановление  от 22.06.2021 года № 17-п
 «Об утверждении административного регламента
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам
 и налоговым агентам по вопросам применения
 муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования
о местных налогах и сборах»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановления Правительства Оренбургской области  от 14.02.2022 №135-пп «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и о внесении изменений в Постановление Правительства Оренбургской области от 30.12.2011 № 1308-п» ,  Уставом муниципального образования Фадеевский  сельсовет постановляю:
 1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»,  утвержденный постановлением от 22.06.2021 № 17-п  следующие дополнения:
1.1. Раздел регламента  «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания
«1.4 Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу (далее - профилирование), а также результата, за предоставлением которого обратился заявитель
1.4.1 Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги может быть получена на официальном сайте администрации МО Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области;
- посредством получения ответов на письменные обращения, по телефону;
Справочная информация о местонахождении, графике работы, контактных телефонах многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ), участвующего в предоставлении муниципальной услуги (при наличии соглашения о взаимодействии, заключенного между МФЦ и администрацией
муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области) указывается на официальном сайте, информационных стендах в местах, предназначенных для предоставления муниципальной услуги.
1.4.2 Информация о предоставлении муниципальной услуги является открытой и общедоступной.
1.4.3  Консультирование заинтересованных лиц по порядку предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами администрации муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
- в письменной форме на основании письменного обращения, в том числе по электронной почте;
- по телефону;
- на личном приеме.
1.4.4 Профилирование заявителей в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя не осуществляется.
1.2 Пункт 2.5 Раздела  Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации («Российская газета» от 25.12.1993 № 237;
- Налоговый кодекс Российской Федерации «Российская газета», 06.08.1998, № 148-149, «Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, ст. 3824);
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации» от 06.10.2003 № 40, ст. 3822); - Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» от 30.07.2010 № 168);
- Устав муниципального образования  Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области;
- настоящий Административный регламент.
1.3  Пункт 2. 2 « Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»  изложить в следующей редакции :
«2.2 Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: администрация МО Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- МФЦ (при наличии соглашения о взаимодействии).
2.2.1. Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные муниципальные (государственные) органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Основаниями для отказа в приеме заявления, документов и (или)
информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
являются (в случае, если заявление о предоставлении муниципальной услуги
подано в МФЦ) (при наличии соглашения о взаимодействии):
1) текст заявления не поддается прочтению;
2) не указаны фамилия, имя, отчество, адрес заявителя (его представителя), почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ
заявителю;
3) в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью, имуществу должностного лица, а также членов его семьи, при этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом;
4) вопрос, указанный в заявлении, не относится к порядку предоставления муниципальной услуги.
Решение об отказе в приеме заявления, документов и (или) информации подписывается уполномоченным должностным лицом МФЦ и выдается заявителю с указанием причин отказа.»
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет .
3. Контроль за  настоящим  постановлением  оставляю  за  собой.
4. Постановление  вступает  в силу  после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                                С.И.Воробьев